
M+Ž D+Žá celk.
1 65+12 5+25 107
2 66+7 10+19 102
3 Běh Chotěbořskem 56+4 0+21 89
4 50+3 2+36 91
5 49+9 7+38 103
6 49+10 5+47 111
7 47+4 2+68 121
8 41+8 3+21 73
9 56+14 2+48 119
10 77+8 2+36 116

11 54+9 5+17 85
12 Jihlavská hodinovka 52+11 3+20 86
13 48+10 1+28 87
14 Sádeckými vinohrady 59+11 4+33 107
15 Přespolní běh v Řásné 49+10 1+24 84
16 Běh Březinou v Polné 45+7 2+15 69
17 49+8 2+31 90
18 51+9 3+52 115
19 45+10 1+19 75

1172 658 1830
Okolo Rudného

Na Vysoký kámen

Alejemi v Kněžicích

Běh Heulosem
Okolo Dolňáku Okříšky

Dačická 14
Přes tři hráze Opatov
Půlmaratón okolo Nového Veselí
Podzim

Běh vítězství Jihlava - Třešť
Planderský běh
Stonařovské aleje
Kamenická 15

Přehled závodů a počet jejich účastníků
Jaro
Velká cena Běžce Vysočiny
Jarní běh v Pávově

                   Letošní ročník zaznamenal oproti minulému roku mírný nárůst účastníků. Potěšitelný je zvýšený zájem žen. První příčku 
obsadila Kamenická 15 se 121 účastníky.  Černého Petra nejmenší účasti, po dvou letech  v  držení Běhu na Vysoký kámen, převzal 
Běh Březinou v Polné se 69 startujícími. Limit deseti závodů pro plné hodnocení splnilo 52 dospělých závodníků a 14 z řad mládeže.  
Průměrná účast na jednom závodě byla 62 + 35. Překvapením podzimu v účasti je Běh okolo Dolňáku v Okříškách.  Se stoupajícím 
zájmem jsou určitě spokojeni také pořadatelé Běhu Sádeckými vinohrady.

Rozdělení účastníků a počet absolvovaných závodů:

Vrchník mládeže: Nováková Hotařová Jana

Statistika
                   V letošním roce byl počet konaných závodů 19, stejně jak vloni. Do soutěže byl zařazen nový   závod Velká cena Běžce 
Vysočiny, která nahradila Jarní cenu Datalusku.
                   Na pořadatelství závodů se podílelo třináct  tělovýchovných organizací. Běžec Vysočiny pěti závody, Sokol Bedřichov  
dvěma závody. TJ CHS Turbo Chotěboř, Sokol Opatov, Slavoj Třešť, Sokol Stonařov, Sokol Kamenice u Ji., Atletic Třebíč, Běžci 
Dačic, Sokol Nové Veselí, Orel Kněžice, TJ Řásná, Slavoj Polná a 1. OS CK Okříšky po jednom závodě.

Po závodě číslo: 19 Pořadatel soutěže: Běžec Vysočiny

Ředitel soutěže: Šmrha Jiří Hlavní rozhodčí: Novák Bohumil

  Běžec Vysočiny 2008 33. Ročník
                         Konečné výsledky: statistika - komentář - pořadí

Kategorie D1 D2 Z1 Z2 Z3 Z4 celkem Z5-8
Plný počet závodů

Limit 10 závodů 1 4 2 5 2 14 3
7  -  9 závodů 1 1 1 1 1 5 6
5  -  6 závodů 1 1 2 2
3  -  4 závody 2 1 3 11
1  -  2 závody 8 13 15 9 44 28 117 137
celkem v kategorii 12 14 20 12 51 32 141 159

Kategorie A B1 B2 B3 C C1 AJ CJ celkem
Plný počet závodů - 1 1 1 3
Limit 10 závodů 9 11 12 10 5 4 1 52
7  -  9 závodů 5 2 1 1 9
5  -  6 závodů 4 3 5 2 3 17
3  -  4 závody 8 10 7 1 2 1 1 30
1  -  2 závody 65 31 29 16 9 9 6 165
celkem v kategorii 91 57 24 28 15 19 8 1 273



Pořadí Závodník Nar. Příslušnost
Počet 

závodů
Body 

celkem
Body do 
soutěže Škrtá závod

1 Vohlídal Robin 1982 Nová Včelnice TJ AO 11 109,911 100,000 6
2 Srb Vladimír 1978 Jihlava 15 147,155 99,549 13,3,11,17,14
3 Koreček Slavomír 1980 Jihlava Atletika 10 91,209
4 Musil Marek 1972 Polná 9 79,005
5 Kot Jiří 1978 Humpolec 12 90,751 76,524 10,16
6 Zvěřina Miloslav 1973 Příseka Hasiči 17 114,068 74,925 12,10,15,18,3,9,5
7 Beneš Martin 1969 Jihlava KFM 13 93,321 74,108 10,4,14
8 Bělohlávek Antonín 1975 Velký Beranov 11 77,940 71,439 11
9 Vávrů Miroslav 1970 Telč 10 66,735

10 Stoklásek Petr 1971 Stonařov TJ Sokol 9 63,504
11 Dočkal Milan 1973 Dobronín 8 61,715
12 Marek Jiří 1971 Tálín TT 12 68,204 59,590 7,13
13 Křižan Martin 1982 Dobronín RZP 8 52,805
14 Honzárek Tomáš 1978 Třešť 7 50,965
15 Smetana Josef 1969 Třešť AC 6 50,387
16 Strebeľ Jan 1987 Praha TJ Dukla 5 45,993
17 Bednář Tomáš 1980 Praha Triexpert Team 5 44,960
18 Nedělka Lukáš 1983 Jihlava - Kraj Vysočina 5 44,656
19 Ondráček Tomáš 1977 Brno 4 39,180
20 Bloudíček Petr 1981 Třešť AC 4 37,678
21 Melecha Jiří 1969 Žirovnice KBNK 4 31,665
22 Beránek Jiří 1983 Havlíčkův Brod TJ Jiskra 3 26,530
23 Jirků Roman 1983 Jihlava OK 3 25,319
24 Urban Petr 1983 Třešť 4 20,968
25 91 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Hotař Pavel 1990 Jihlava JPK Axis 10 97,730
2 Gőth Jan 1989 Jihlava 3 29,688
3 8 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Tichý František 1966 Chotěboř TJ CHS Turbo 16 159,460 100,000 4,10,18,17,19,13
2 Kratochvíl Pavel 1960 Rudíkov Sokol 14 135,029 97,381 1,10,2,3
3 Plzák Jiří 1968 Zhoř 11 96,302 88,685 10
4 Hurych Emanuel 1964 Jihlava VŠP 13 110,750 87,346 4,10,9
5 Šťáva Petr 1967 Jihlava Atletika 12 103,592 87,264 14,2
6 Soukup Martin 1968 Stonařov TJ Sokol 17 142,527 86,450 1,4,3,8,2,10,19
7 Kugler Ivan 1963 Jihlava KMS 16 127,016 82,286 10,1,4,2,8,5
8 Procházka Jaroslav 1961 Světlá nad Sáz. 14 103,292 76,498 10,4,3,1
9 Holub Jaroslav 1962 Úsobí 9 76,453

10 Diatka Vladimír 1967 Brno 13 94,911 74,939 4,1,8
11 Pospíchal František 1960 Urbanov 10 74,730
12 Švejda Petr 1965 Řásná TJ 19 116,343 68,381 1,3,2,4,7,6,5,8,10
13 Pospíchal Jaromír 1959 Nížkov  TJ Sokol 9 61,787
14 Kovářík Václav 1963 Třebíč TJ Spartak 5 44,256
15 Ševčík Luděk 1959 Chotěboř TJ CHS Turbo 5 43,914
16 Stoupenec Richard 1962 Dačice Centropen TJ 6 42,601

Kategorie A: muži 20 - 39 let 

Kategorie AJ: junioři 18 - 19 let 

Kategorie B1: muži 40 - 49 let 

           Své pozice obhájili také Vladimír Pechek a Arnošt Koreš mezi muži 50 - 59 let. Na čtvrtou pozici odsunul Karla Suchého 
Karel Hadrava.
        Jedním z nejstarších účastníku soutěže Zdeněk Novák, je vítěz kat. mužů nad 60 let. Do sbírky přidá dvanáctý pohár, 
tentokrát potřetí ten nejcennější. Umístění z loňska si přehodili František Stoklásek a Jan Škrleta. 
       Podruhé v historii bude sát na stupních vítězů šest žen, které splnily limit 10 závodů. Zlatý pohár obhájily Renáta Šťastná u 
mladších a Jitka Dočekalová u starších žen. Nejcennější putovní broušený pohár bude předán Jitce Dočekalové. V žádném startu, 
stejně jak minulý rok,  nenašla přemožitelku.

Konečné pořadí

              Jan Fousek a Karel Hadrava rozšířili klub třístovkařů na osm. Hranici 200 startů v Běžci překročil Petr Stoklásek. 
Vladislava Fencíková je po Janě Kopřivové druhou ženou, která překročila hranici 100 závodů. Celkem je 23 dvoustovkařů a 35 
stovkařů.
              Do čela historické tabulky postoupil František Stoklásek před Pavla Hotaře, který byl na vedoucí pozici mnoho sezón. Na 
třetím místě zůstal Jaroslav Jiřík. I když Jana Kopřivová letos nezaznamenala ani jediný start, má nejméně tři ročníky ještě 
zajištěno své vedoucí postavení. Vladislava Fencíková na druhém místě má také obrovský náskok.
              Pohár Běžce Vysočiny, po roční přestávce, získal podruhé Robin Vohlídal.  Vladimír Srb, vedle pěti zlatých, získal třetí 
stříbrný pohár a je po Oldřichu Svobodovi druhým nejúspěšnějším mužem v historii Běžce.  Své první ocenění má Slavomír 
Koreček na třetím místě.
            V kat. mužů 40 - 49 let.  František Tichý a Pavel Kratochvíl obhájili první dvě místa z minulého roku. Bronz Jiřího Plzáka je 
příjemným překvapením

Komentář
              Počet evidovaných účastníků soutěže v kategoriích dospělých má v posledních čtyřech sezónách mírně stoupající 
tendenci. Po loňském zvýšeném zájmu žen, měl jejich počet letos raketový vzestup.
              Všech devatenáct závodů absolvovali tři běžci Jaroslav Kruba, Luděk Indra a Petr Švejda. 



17 Ožana Václav 1964 Nové Město na Mor. AO 4 39,653
18 Rýpar Miloslav 1963 Jihlava 4 33,543
19 Jindra Vítězslav 1965 Dačice Centropen TJ 4 28,635
20 Mátl Pavel 1965 Opatov TJ Sokol 3 26,997
21 Jordán Josef 1966 Třebíč Atletic 3 25,519
22 Galík Pavel 1960 České Budějovice TRISK 3 25,284
23 Sochor Jindřich 1966 Jihlava KMS 3 22,615
24 Berky Jiří 1962 Havlíčkův Brod SDH Termesivy 3 21,484
25 Motálek Petr 1961 Třebíč TJ Envinet Spartak 2 19,493
26 Král Petr 1964 Havlíčkův Brod 3 18,386
27 Novotný Jiří 1966 Chotěboř TJ CHS Turbo 3 18,273
28 57 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Pechek Vladimír 1957 Kamenice nad Lipou 13 128,510 99,726 15,17,19
2 Koreš Arnošt 1950 Třebíč Atletic 10 98,946
3 Hadrava Karel 1956 Jihlava Atletika 12 115,426 97,700 7,1
4 Suchý Karel 1956 Třebíč Atletic 14 132,042 95,964 10,19,16,18
5 Keil Jaroslav 1953 Praha Asics Klub 11 104,270 95,419 9
6 Procházka Zdeněk 1956 Jihlava Bosch 16 150,093 95,388 5,18,19,1,9,8
7 Vyskočil Milan 1952 Jihlava 13 110,635 85,784 8,19,16
8 Machálek Josef 1950 Vilémovice Sokol 13 108,476 84,690 16,17,7
9 Indra Luděk 1955 Opatov TJ Sokol 19 147,372 80,539 15,16,19,7,8,10,17,14,11

10 Vosyka Ladislav 1950 Chotěboř TJ CHS Turbo 11 85,041 77,732 14
11 Bumbálek Miroslav 1951 Kamenice u Ji. TJ Sokol 17 123,400 75,254 8,5,16,9,17,7,1
12 Pilát Zdeněk 1958 Okříšky SK 9 75,029
13 Eibel Zdeněk 1951 Jihlava Nemocnice 10 60,902
14 Schwarz Josef 1955 Chotěboř SK 6 58,373
15 Musil Jindřich 1953 Vystrkov Extrem Team 5 49,541
16 Krechler Miroslav 1952 Jihlava Ježek Team 5 44,516
17 Okáč Jaroslav 1949 Čížov 5 39,967
18 Nechvátal František 1953 Kněžice Cykloklub 5 39,183
19 Šmarda Josef 1957 Stonařov TJ Sokol 4 29,898
20 Opavský Josef 1952 Jihlava 3 25,364
21 Pour Petr 1950 Opatov TJ Sokol 4 24,700
22 Doležal Vilém 1951 Jihlava Raft Klub 3 24,239
23 Krejčí Josef 1949 Jihlava 3 23,613
24 Sedlák Jiří 1958 Přelouč 3 23,223
25 Čurda Emil 1958 Opatov TJ Sokol 3 23,093
26 54 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Novák Zdeněk 1939 Jihlava Běžec Vysočiny 15 146,259 99,712 3,4,1,10,2
2 Stoklásek František 1946 Stonařov TJ Sokol 16 152,595 98,513 10,3,16,1,5,17
3 Škrleta Jan 1946 Nová Včelnice TJ 16 151,971 97,703 10,3,8,5,9,4
4 Roubal Vladimír 1947 Jihlava Jipocar 10 96,463
5 Jiřík Jaroslav 1946 Jihlava Spartak 17 154,449 95,229 4,8,1,5,7,6,2
6 Kruba Jaroslav 1948 Opatov TJ Sokol 19 174,018 95,171 3,10,4,15,8,5,1,19,6
7 Čížek František 1942 Chotěboř TJ CHS Turbo 11 103,244 94,495 3
8 Schling Jaromír 1946 Jihlava OK 10 87,112
9 Novák Bohumil 1947 Jihlava Běžec Vysočiny 11 90,924 83,174 1

10 Fousek Jan 1942 Jihlava SK Datalusk 17 133,559 82,831 4,6,1,8,7,5,13
11 Chmelíř Karel 1946 Znojmo TJ LK 5 49,536
12 Mojžíš Vincent 1937 Havlíčkův Brod TJ Jiskra 6 41,059
13 28 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Šťastná Renata 1985 Jihlava Prorun 11 109,616 99,834 18
2 Pospíchalová Kamila 1983 Olomouc AK 10 98,679
3 Srbová Alena 1979 Jihlava 10 94,779
4 Vávrů Vladimíra 1974 Dačice 11 95,434 87,916 10
5 Soukupová Edita 1975 Stonařov TJ Sokol 15 108,730 74,209 12,17,15,11,14
6 Hotařová Lucie 1987 Jihlava SK Datalusk 4 14,827
7 15 závodníce se dvěma a jedním závodem

1 Dočekalová Jitka 1968 Jihlava 10 100,000
2 Tůmová Naděžda 1963 Jihlava Atletika 12 116,021 97,587 13,2
3 Fencíková Vladislava 1965 Chotěboř TJ CHS Turbo 10 93,632
4 Tichá Monika 1970 Světlá nad Sáz. 10 60,677
5 Hegerová Eva 1971 Jihlava TJ Blesk 8 50,884
6 Ondráčková Marcela 1965 Teplice Glassman TT 5 40,437
7 Diatková Lenka 1968 Brno 6 36,787
8 Kružíková Jolana 1966 Jihlava 5 34,643
9 Novotná Dagmar 1970 Chotěboř TJ CHS Turbo 3 29,691

10 Kováříková Pavla 1955 Brno Barnex Sport 3 27,085
11 19 závodníce se dvěma a jedním závodem

1 Novotná Dagmar 1990 Chotěboř TJ CHS Turbo 4 40,000

Kategorie B3: muži nad 60 let 

Kategorie C: ženy 20 - 34 let 

Kategorie C1: ženy nad 35 let 

Kategorie CJ: juniorky 18 - 19 let 

Kategorie B2: muži 50 - 59 let 



1 Pechek Tomáš 1991 Vlasenice 14 135,520 100,000 2,5,1,17
2 Ševčík Filip 1992 Dobronín RZP 6 53,507
3 Svěrák Jan 1991 Třešť AC 3 30,000
4 Hnatiak Jakub 1991 Jihlava Atletika 3 29,602
5 12 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Smetanová Kristina 1992 Třešť AC 8 80,000
2 13 závodníce se dvěma a jedním závodem

1 Čabala Vojtěch 1993 Znojmo TJ 11 109,523 100,000 1
2 Dáňa Jindřich 1994 Jihlava JPK Axis 11 107,363 98,181 1
3 Tichý František 1994 Chotěboř TJ CHS Turbo 17 157,855 95,327 1,18,16,12,9,11,17
4 Pechek Jan 1994 Vlasenice 14 122,035 89,484 1,11,5,9
5 Jonáš Jiří 1993 Dobronín RZP 9 82,303
6 20 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Witzová Heidi 1994 Dobronín RZP 10 93,241
2 Šťávová Natálie 1993 Jihlava Atletika 9 90,000
3 Diatková Kristýna 1994 Brno 14 76,083 59,959 12,11,13,16
4 13 závodníce se dvěma a jedním závodem

1 Kružík Adam 1996 Jihlava JPK Axis 11 109,266 100,000 12
2 Jonáš Libor 1995 Dobronín RZP 16 149,476 97,814 12,17,11,9,5,18
3 Sůva Petr 1998 Opatov TJ Sokol 16 141,098 90,467 8,12,1,9,18,6
4 Dáňa Jakub 1996 Jihlava JPK Axis 12 104,897 88,978 12,5
5 Smetana Jakub 1996 Třešť AC 8 75,726
6 Novák Viktor 1997 Stonařov 14 73,035 63,474 8,9,15,12
7 Dittrich David 1997 Kamenná 5 45,083
8 Slonek Matouš 1997 Nové Město na Mor. 3 29,145
9 Soukup Hynek 1995 Stonařov TJ Sokol 5 20,724

10 51 závodníci s jedním a dvěma závodem

1 Pokorná Andrea 1997 Opatov TJ Sokol 15 133,837 99,607 4,1,18,12,14
2 Diatková Tereza 1997 Brno 13 114,468 97,403 4,18,12
3 Čermáková Michaela 1998 Vnorovice 8 50,029
4 Jordánová Petra 1998 Třebíč 3 30,000
5 30 závodnice s jedním závodem

Kategorie Z3: mladší žáci 10 -  13 let 

Kategorie Z4: mladší žákyně 10 -  13 let 

b.v < BP < k.vysl.08                                                      Aktualizováno 3.11.2008

Kategorie D1: dorostenci 16 - 17 let 

Kategorie D2: dorostenky 16 - 17 let 

Kategorie Z1: starší žáci 14 - 15 let 

Kategorie Z2: starší žákyně 14 - 15 let 


